
    Bissig Reisen / Drusberg Reisen AG
    Gotthardstrasse 10, 6438 Ibach
    Tel. 041 810 29 30
    www.bissigreisen.ch

05:50 Unteriberg Drusberg Reisen
06:05 Einsiedeln Güterschuppen Bahnhf.
06:10 Biberbrugg Bushaltestelle Bahnhof
06:20 Rothenthurm Bushaltestelle Dorf
06:25 Sattel Restaurant Post
06:30 Schwyz Parkhaus Hofmatt
06:35 Ibach Diesel
06:40 Brunnen Bahnhof
06:55 Arth-Goldau Güterstrasse (P&R PP)
07:05 Küssnacht Bushaltestelle Ellbögli 	
            Richtung Küssnacht
07:20 Cham Gemeindehaus
07:35 Affoltern Autobahnrastt. My Stopp 

09:30 Ankunft Breisach indiv. Aufenthalt
11:00 3-stündige Rhein- Schleusenfahrt 
mit Mittags-Speisebuffet «Fisch & Meer»
14:15 Fahrt nach Colmar 
15:00 Colmar individueller Aufenthalt
17:30 ca. Rückfahrt
(Ausweis mitnehmen)

Carfahrt inkl. Rhein- Schleusenfahrt & 
Karfreitagsbuffet Fisch & Meer
Erwachsene	 Fr.	 118.-
Jugendliche bis 16 Jahre	 Fr. 	 99.-
Kinder bis 3 gratis

Als Wahrzeichen Breisachs thront hoch über dem Rhein das St. Stephansmüns-
ter. Nach kurzem Aufenthalt in der Europastadt geniessen wir eine drei-stündige 
Schiffsrundfahrt auf dem Altrhein, Rheinseitenkanal, Hafen Breisach und Neuf Bri-
sach, mögliche Schleusung in der grossen Schleuse Vogelgrün. Geniessen Sie auf 
dem Schiff das Karfreitags-Speisebuffet mit Fisch und Meer. Anschliessend Fahrt 
nach Colmar, die Blumen geschmückte Stadt feiert den Frühling mit dem Oster-
markt an der Elsässer Weinstraße. Besonders bekannt ist die drittgrösste Stadt des 
Elsass für ihr gut erhaltenes architektonisches Erbe aus sechs Jahrhunderten!

EINSTEIGEORTEPROGRAMM

PAUSCHALPREIS

Rhein-Schleusenfahrt mit Speisebuffet
Europastadt Breisach & Colmar Ostermarkt

Karfreitag 07. April 2023


